
de Formación del Profesorado que realicen los Movimientos de Re-
novación Pedagógica, Asociaciones de Profesores y Fundaciones, en
la Comunidad Autónoma de Extremadura durante el año 1998, a
las siguientes personas:

Presidente: Ilmo. Sr. D. Angel Benito Pardo.

Vocales: D.ª Manuela Holgado Flores.
D. Juan Manuel Gutiérrez García.
D. José Carlos Gómez Carretero.
D. Juan José Espada Hernández.
D. Julián Suero Herrera.
D. Luis M. Casas García.

Secretaria: D.ª M.ª Eugenia Cabezas Talavera.

DISPOSICION FINAL.–La presente Orden entrará en vigor el mismo
día de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, 10 de marzo de 1998.

El Consejero de Educación y Juventud,
LUIS MILLAN VAZQUEZ DE MIGUEL

ORDEN de 10 de marzo de 1998, por la
que se hace pública la composición de la
Comisión de Selección y Seguimiento de la
convocatoria de las ayudas a las
Universidades Populares de la Comunidad
Autónoma de Extremadura, para el
desarrollo de actividades socioculturales y
educativas durante el año 1998.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 7.º de la Orden de
13 de febrero de 1998 (D.O.E. n.º 21, de 21 de febrero), por la
que se regula la convocatoria de ayudas para la realización, por
las Universidades Populares de la Comunidad Autónoma de Extre-
madura, durante el año 1998, de programas y actividades sociocul-
turales y educativas.

D I S P O N G O

ARTICULO UNICO.–Nombrar como miembros de la Comisión de
Selección y Seguimiento de las solicitudes de ayudas convocadas
para la realización, por las Universidades Populares de la Comu-
nidad Autónoma de Extremadura, durante el año 1998, de pro-

gramas y actividades socioculturales y educativas, a las siguien-
tes personas:

Presidente: Ilmo. Sr. D. Angel Benito Pardo.

Vocales: D.ª Manuela Holgado Flores.
D. Antonio Martín Cabeza.
D. Julián Suero Herrera.
D. José María Rodríguez Guzmán.

Secretaria: D.ª M.ª Eugenia Cabezas Talavera.

DISPOSICION FINAL.–La presente Orden entrará en vigor el mismo
día de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, 10 de marzo de 1998.

El Consejero de Educación y Juventud,
LUIS MILLAN VAZQUEZ DE MIGUEL

ORDEN de l0 de marzo de 1998, por la
que se hace pública la Comisión de
Selección y Seguimiento de la convocatoria
de concurso para la selección de Centros
Públicos de Educación Primaria, de
Educación de Adultos y Específicos de
Educación Especial de la Comunidad
Autónoma que deseen participar en la
extensión del Proyecto Atenea y de la
enseñanza de los idiomas.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 7.º de la Orden de
13 de febrero de 1998 (D.O.E. n.º 21, de 21 de febrero) por la
que se regula la convocatoria para la selección de Centros Públicos
de Educación Primaria, de Educación de Adultos y de Educación
Especial de la Comunidad Autónoma de Extremadura que deseen
participar en la extensión del Proyecto Atenea y de la enseñanza
de los idiomas.

D I S P O N G O

ARTICULO UNICO.–Nombrar como miembros de la Comisión de Se-
lección y Seguimiento de las solicitudes de participación en el con-
curso para la selección de Centros Públicos de la Comunidad Autó-
noma de Extremadura que deseen participar en la extensión del
Proyecto Atenea y de la enseñanza de los idiomas, a las siguientes
personas:

D.O.E.—Número 31 17 Marzo 1998 1711



Presidente: Sr. D. Angel Benito Pardo.

Vocales: D.ª Manuela Holgado Flores.
D. Juan José Espada Hernández.
D.ª Carmen Lozano Flores.
D. Marcial Rodríguez Flores.

Secretaria: D.ª Carmen Palacios Sánchez.

DISPOSICION FINAL.–La presente Orden entrará en vigor el día si-
guiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, 10 de marzo de 1998.

El Consejero de Educación y Juventud,
LUIS MILLAN VAZQUEZ DE MIGUEL

CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE,
URBANISMO Y TURISMO

RESOLUCION de 4 de diciembre de 1997,
de la Comisión de Urbanismo y Ordenación
del Territorio de Extremadura, por la que se
aprueban definitivamente las Normas
Subsidiarias de Planeamiento Municipal de
Madroñera.

La Comisión de Urbanismo y Ordenación del Territorio de Extrema-
dura, en sesión de 4 de diciembre de 1997, adoptó la siguiente
resolución:

Visto el expediente de referencia, así como los informes técnico y
jurídico emitidos por el personal adscrito a la Dirección General
de Urbanismo y Ordenación del Territorio y debatido el asunto.

De conformidad con lo previsto en el artículo 6 del Decreto
187/1995, de 14 de noviembre, sobre atribuciones de los órganos
urbanísticos y de Ordenación del Territorio de la Junta de Extre-
madura (D.O.E. n.º 136, de 21 de noviembre), corresponde el cono-
cimiento del asunto más arriba señalado, al objeto de su resolu-
ción, a la Comisión de Urbanismo y Ordenación del Territorio de
Extremadura, adoptando la que proceda, de conformidad con lo
previsto en el artículo 132 del Reglamento de Planeamiento, apro-
bado por Real Decreto 2159/1978, de 23 de junio.

En su virtud, esta Comisión de Urbanismo y Ordenación del Terri-
torio de Extremadura, vistos los preceptos legales citados y demás
de pertinente aplicación,

A C U E R D A

1.º Aprobar definitivamente las Normas Subsidiarias de Planeamien-
to Municipal de Madroñera.

2.º Publicar como anejo a esta resolución la Normativa Urbanísti-
ca.

Contra esta resolución podrá interponerse recurso ordinario, en el
plazo de un mes desde su publicación en el Diario Oficial de Ex-
tremadura, ante el Excmo. Sr. Consejero de Medio Ambiente, Urba-
nismo y Turismo.

V.º B.º El Presidente,
MIGUEL MADERA DONOSO

El Secretario,
FERNANDO CEBALLOS-ZUÑIGA RODRIGUEZ

ILMO. SR. SECRETARIO GENERAL TECNICO

En Suplemento E de este número se publica el Anexo de esta Re-
solución que contiene las «Normas Urbanísticas» de las Normas
Subsidiarias de Planeamiento Municipal aprobadas.

RESOLUCION de 4 de diciembre de 1997,
de la Comisión de Urbanismo y Ordenación
del Territorio de Extremadura, por la que se
aprueba definitivamente la Modificación de
las Normas Subsidiarias de Planeamiento
Municipal de Navalvillar de Pela, relativa a
las condiciones que regulan la zona
industrial denominada Polígono Industrial
Nacional 430.

La Comisión de Urbanismo y Ordenación del Territorio de Extrema-
dura, en sesión de 4 de diciembre de 1997, adoptó la siguiente
resolución:
Visto el expediente de referencia, así como los informes técnico y
jurídico emitidos por el personal adscrito a la Dirección General
de Urbanismo y Ordenación del Territorio y debatido el asunto.

De conformidad con lo previsto en el artículo 6 del Decreto
187/1995, de 14 de noviembre, sobre atribuciones de los órganos
urbanísticos y de Ordenación del Territorio de la Junta de Extre-
madura (D.O.E. n.º 136, de 21 de noviembre), corresponde el cono-
cimiento del asunto más arriba señalado, al objeto de su resolu-
ción, a la Comisión de Urbanismo y Ordenación del Territorio de

1712 17 Marzo 1998 D.O.E.—Número 31


